
 

 
 
 

 

 
                                                                                                                        All’Albo on line 

 
                                                                                                                          Al Sito Web 

 
                                                                                                               Amministrazione Trasparente 

 
 

OGGETTO: Decreto di Assunzione in bilancio per variazione Programma Annuale E.F. 2025 in  

riferimento all’ Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il  

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle  

lezioni” (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse dei Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 

 “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo Sociale Europeo plus FSE+) – Priorità 1 – Scuola e  

competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A- Interventi di cui ai  

decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 –  

 

 PROGETTO: “SETTIMANE ESTIVE A SCUOLA IN COMPAGNIA” 

 CODICE: ESO4.6. A4.A-FSEPN-CL-2025-215  

CUP: H54D25004510007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO     l’Avviso pubblico Prot. 81652 del 23/05/2025, FSE+, Piano Estate 2025 - 2026, emanato 

                 nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-

2027;  

 

VISTO      l’art. 125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione 

  

 
 

POLO TECNICO PROFESSIONALE 

“A.M. BARLACCHI – A. LUCIFERO” 
Via G. Carducci – 88900 – Crotone – Tel 096262038 

Codice Meccanografico: KRIS013007 - C.F. 91069780798 

E-mail: kris013007@istruzione.it - PEC: kris013007@pec.istruzione.it 

WEB: www.polobarlacchilucifero.edu.it 

KRIS013007 - // - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012517 - 24/09/2025 - VI.1 - U
KRIS013007 - codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000166 - 24/09/2025 - A1 – ALTRO - U

Firmato digitalmente da GIROLAMO ARCURI



 

di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali; 

 

VISTI        i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

 

VISTE       le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi;  

 

VISTA      la nota Prot. n. AOOGABMI n. 108714 del 25/06/2025–ha comunicato a questa Istituzione   

                  Scolastica la singola autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa, codice progetto:  

 ESO4.6. A4.A-FSEPN-CL-2025-215 pari ad € 80.000,00, come indicato nella tabella 

sottostante, prevedendo come termine di conclusione delle attività il 31/12/2026; 

 

 

 

Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo 

Autorizzato 

A4. A ESO4.6. A4.A-FSEPN-CL-2025-215 BENESSE E POSTURA IN 

AMBIENTE TECNICO 

PROFESSIONALE 

€8.060,00 

A4. A ESO4.6. A4.A-FSEPN-CL-2025-215 DAL BANCO AL BRAND: 

idee competenze e mini-

imprese 

€8.060,00 

A4. A ESO4.6. A4.A-FSEPN-CL-2025-215 MODELLAZIONE CAD-

CAM: Odontotecnico 

€8.060,00 

A4. A ESO4.6. A4.A-FSEPN-CL-2025-215 PAROLE CHE LASCIANO IL 

SEGNO: scrittura, voce ed 

identità 

€8.060,00 

A4. A ESO4.6. A4.A-FSEPN-CL-2025-215 EDUCAZIONE CIVICA E 

SICUREZZA IN 

LABORTORIO 

€8.060,00 

A4. A ESO4.6. A4.A-FSEPN-CL-2025-215 UCITE DIDATTICHE 

PRESSOM LABORATORI DI 

TRASFORMAZIONE DI 

MATERIE PRIME  

€8.060,00 

A4. A ESO4.6. A4.A-FSEPN-CL-2025-215 STORIE E CULTURA DEL 

NOSTRO TERRITORIO: 

radici, memoria ed identità 

€8.060,00 

A4. A ESO4.6. A4.A-FSEPN-CL-2025-215 INSIEME SI PUO’: percorsi 

personalizzati per studenti 

fragili  

€8.060,00 

A4. A ESO4.6. A4.A-FSEPN-CL-2025-215 ATTUALIZZAZIONI DELLE 

RADICI CULTURALI 

CALABRESI 

€7.460,00 

A4. A ESO4.6. A4.A-FSEPN-CL-2025-215 INGLESE TECNICO IN 

AMBITO SANITARIO 

€8.060,00 

A4. A ESO4.6. A4.A-FSEPN-CL-2025-215 IMPORTO TOTALE 

AUTORIZZATO  

€80.000,00 

KRIS013007 - // - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012517 - 24/09/2025 - VI.1 - U
KRIS013007 - codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000166 - 24/09/2025 - A1 – ALTRO - U

Firmato digitalmente da GIROLAMO ARCURI



 

 

 

VISTE le Istruzioni operative in materia di contabilità e acquisizione nel programma annuale contenute nella 

            lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI n. 108714 del 25/06/2025 trasmessa dal MIM; l’art. 10 del  

             D.I. 129/2018; 
 

VISTO il Programma Annuale 2025; 

 

DECRETA 

 

 

                    l’assunzione in Bilancio – e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2025 - del 

finanziamento relativo al progetto: Fondi Strutturali Europei - Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) 
 

  Il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), dovrà essere iscritto 

nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 

01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” 

(FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 

(Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche). 

 

  Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 

nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di 

destinazione (liv. 3) “Progetto “ESO4.6. A4.A-FSEPN-CL-2025-215” – Avviso prot. n. 81652 del 

23/05/2025- c.d. “Piano Estate” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del 

progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente 

potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, 

comma 5). 

 

  Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 

5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella specifica 

attività di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 10).  

  Di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 comma 5 del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre nel Programma Annuale 2025 la scheda illustrativa 

finanziaria relativa al progetto, nella quale sono indicati l'arco temporale di riferimento, la fonte di 

finanziamento e il dettaglio delle spese distinte per natura, e a approntare i correlati atti e le scritture 

contabili, compresi quelli di accertamento dei fondi e di impegni di spesa. Di trasmettere il presente 

provvedimento al Consiglio d’Istituto, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del Decreto Interministeriale 28 

agosto 2018, n. 129. 
 

  Il presente atto viene trasmesso al Direttore S.G.A. Giovanna Fusto e al Consiglio di Istituto  

   per gli adempimenti di competenza  

 
                                                                                        Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                               Dott. Girolamo ARCURI 

KRIS013007 - // - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012517 - 24/09/2025 - VI.1 - U
KRIS013007 - codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000166 - 24/09/2025 - A1 – ALTRO - U

Firmato digitalmente da GIROLAMO ARCURI


		2025-10-01T10:53:18+0000
	GIROLAMO ARCURI




